



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA



ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA							
PROJETO:		REVITALIZAÇÃO NO PISO DE CONCRETO NO JARDIM DE INFÂNCIA PINGO DE GENTE				DATA 26/08/2025	
LOCALIZAÇÃO:		RUA PAULO JAHN, S/N				BDI:	20.38
Composição Própria-07/2025 SINAPI-07/2025						13.628,56	
ART de Orçamento:		10081249-2					
Est final: 0/Ext: 0.000= 0.00							
ÁREA DE REVITALIZAÇÃO DE PISO							324,00 m²
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS INICIAIS					1.825,02
1.1	SCH-0004-C- Composição Própria-07/2025	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	m2	3,0000	457,51	550,75	1.652,25
1.2	37524-SINAPI-07/2025	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	72,9000	1,97	2,37	172,77
2		PAVIMENTAÇÃO					1.487,16
2.1	102488-SINAPI-07/2025	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	M2	324,0000	3,81	4,59	1.487,16
3		PINTURA					7.779,19
3.1	SCH-0627-C- Composição Própria-07/2025	PINTURA DE PISO COM TINTA SOLUÇÃO PISO PREMIUM DECOR COLORS - 3 DEMÃOS	M2	324,0000	18,23	21,95	7.111,80
3.2	102506-SINAPI-07/2025	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA SOLUÇÃO PISO PREMIUM DECOR COLORS, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	51,1800	10,83	13,04	667,39
4		SERVIÇOS DIVERSOS					1.506,87
4.1	104790-SINAPI-07/2025	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,8070	96,17	115,77	93,43
4.2	101747-SINAPI-07/2025	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M2	8,0700	72,93	87,79	708,47
4.3	89511-SINAPI-07/2025	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	4,5000	34,92	42,04	189,18
4.4	20156-SINAPI-07/2025	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	6,0000	13,84	16,66	99,96
4.5	90285-SINAPI-07/2025	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,9:1,2:0,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M3	0,5000	690,85	831,65	415,83
5		LIMPEZA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.030,32
5.1	99804-SINAPI-07/2025	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	324,0000	2,64	3,18	1.030,32
Total do orçamento						13.628,56	

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10081249-2

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder